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اخبار کارگری

انتشــار آمارهای رسمی از ســوی مراکز و 
دولتمردان مختلف درباره نرخ بیکاری در ابتدای 
فصل زمستان ۱۴۰۱ برای برخی از کارشناسان 
تعجب‌انگیز بود. در محاســبات مطرح شــده 
ادعایی درباره نرخ بیکاری در چند ســال اخیر، 
عنوان شــده که اقتصاد ایران توانســته از نرخ 
بیکاری ۱۲.۴درصدی در سال ۱۳۹۶ طی پنج 

سال به نرخ بیکاری ۸.۲درصد برسد.
به گزارش توســعه ایرانی، خبرگزاری ایرنا 
)رســانه رســمی دولت( و خبرگزاری فارس 
که ازجمله رســانه‌های حامی دولت سیزدهم 
محسوب می‌شــود، گزارش داده‌اند که بررسی 
آمار نیروی کار در فصل پاییز که توســط مرکز 
آمار ایران منتشر شده نشــان می‌دهد، میزان 
اشــتغال در این فصل نســبت به فصل مشابه 
ســال قبل 535هزار نفر افزایش یافته و به 24 
میلیون و 70هزار نفر رسیده اســت و با وجود 
افزایش 0.1درصدی نرخ مشــارکت اقتصادی 
نرخ بیــکاری به رقــم بی‌ســابقه 8.2درصد 
کاهش یافته است. خبرگزاری فارس در ادامه 
مدعی شده که میزان اشــتغال کشور در پاییز 
1401 بیــش از 757هزار نفر بیشــتر از پاییز 
سال 1396، یعنی ســال قبل از تحریم‌هاست 
 و نتیجه گرفته که تحریم‌ها در بــازار کار ایران 

تاثیری نداشته‌اند.
با این حال جدول منتشــره از سوی همین 
خبرگزاری نشــان می‌دهد که نرخ مشارکت 
اقتصادی یــا همان جمعیت فعال کشــور که 
مجموع شاغلان و بیکاران کشور را احصا می‌کند، 
به سطح ســال 1397 بازمی‌گردد. به عبارت 
دیگر اگر جمعیت فعال ایران مشابه سال 1398 
یا دوران پیــش از همه‌گیری کرونــا بازگردد 
)44.3درصــد(، نرخ بیکاری کشــور به حدود 

15درصد می‌رسد.
همچنین ادعای کاهش نرخ بیکاری بیش 
از ۴.۲درصدی طی پنج سال اخیر در شرایطی 
است که طی این سال‌ها بیشترین مشکلات را 
در زمینه تحریم‌هــای قفل‌کننده، همه‌گیری 
کرونا، بحران‌های اجتماعی و اقتصادی منجر 
به افزایش نرخ تورم و کسری بودجه دولت مثل 

بلایای طبیعی، بحران صندوق‌های بازنشستگی 
و ضریب پشتیبانی صندوق‌ها و سایر مشکلات را 
تحمل کرده‌ایم. با این توصیف شاید این آمار ارائه 
شده در زمینه نرخ بیکاری عجیب به نظر برسد 
هر چند نباید فراموش کرد که »نرخ مشارکت 
اقتصادی« در تمام این مدت کاهش یافته و تعداد 
جمعیت شاغلان کشور به ۲۴میلیون و ۷۰هزار 

نفر رسیده است.

تعریف شاغل و بیکار
 باید تغییر یابد

»منصور ایزدی« کارشــناس اقتصادی در 
رابطه با آمار نرخ بیکاری، اشاره‌ای به تفسیرهای 
ارائه شده از شغل در سال‌های اخیر کرد و گفت: 
طبق تعریف جدیدی کــه از دوره دولت محمود 
احمدی‌نژاد از بیکاری ارائه شده، هر فرد با هفته‌ای 
یک ســاعت کار یا حدود ماهی ۴ ســاعت و نیم 

فعالیت اقتصادی و کار، شاغل حساب می‌شود.
وی افزود: برخی از آمارهای بیکاری در کشور 
ابرازی و در قالب خوداظهاری است و برخی دیگر 
از آمارها براســاس پایش خود دستگاه‌ها انجام 
می‌شود اما با توجه به ورود فضای مجازی و تشدید 
گســترش مشــاغل کاذب، این تعاریف نیاز به 

بازبینی و بررسی دوباره دارد.
این دانش‌آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 
تصریح کرد: در شرایطی که افراد اکنون می‌توانند 

با چند دقیقه کار با تلفن همــراه و پلتفرم‌های 
اینترنتی معامله کنند، عملا با تعریف گذشــته 
امکان اینکه یک فرد در جمعیت بیکار به حساب 
آید، دشــوار است ضمن اینکه مســأله افزایش 
نرخ مهاجرت نیز در کاهش نرخ بیکاری کشور 

موثر است.

نرخ تکفل ایران 
سه برابر کشور آلمان است

»علیرضا حیدری« کارشــناس اقتصادی و 
نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری 
نیز در این رابطه می‌گوید: قرار بود نرخ مشارکت 
جمعیت فعال در ایران از نظر اقتصادی در برنامه 
پنجم توسعه ارتقا یابد. قاعده اقتصادی این است 
که وقتی نرخ مشارکت اقتصادی به دست آمد، 
از درون آن جمعیت بیکار استخراج می‌شود اما 
وقتی نرخ مشارکت اقتصادی افت می‌کند، به این 

معناست که نرخ تکفل بالا رفته است.
وی در توضیح مفهوم نرخ تکفل گفت: برای 
مثال در بازه سنی کار )۱۵ تا ۶۵ سال( تعدادی 
نیروی فعال بوده و تعدادی غیرفعال محســوب 
می‌شوند. جمعیت فعال کشور شامل بیکاران و 
شاغلان است. در اقتصاد هر کشور، وقتی شاغلان 
وســایل ارتزاق جمعیت غیرفعال و فعال بیکار 
بیشتری را فراهم کنند، نرخ تکفل بالا می‌رود و 
این برای اقتصاد اصلا خوب نیســت اما اگر این 
نرخ پایین باشد، یعنی مانند آلمان که هر شاغل 
۱.۲ نفر را تحت تکفل دارد، وضعیت اشــتغال و 

اقتصاد بسیار مناسب است. در کشورهای 
کمتر توسعه‌یافته اما این میزان بیشتر 
است. در ایران این نرخ به ۳.۵ الی ۴ 

نفر نیز می‌رسد.
یــح  تصر حیــدری 

کــرد: اگــر جمعیت 
مشارکت‌کننده فعال 
حــدود ۷۰درصد 

شود )که در جوامع 
توســعه‌یافته 
همین میزان 
است( یک نرخ 

بیکاری متفاوت استخراج می‌شود. اگر این میزان 
مانند ایران زیر ۵۰درصد باشد، نرخ بیکاری کاملا 
متفاوت خواهد بود. برای مثال اگر با نرخ مشارکت 
اقتصادی ایالات متحده بخواهیم نرخ بیکاری در 
ایران را بسنجیم، شاید به آمار دو برابر میزان نرخ 

بیکاری اعلام شده فعلی برسیم.

از اقتصاد فعلی کشور
 اشتغال درنمی‌آید

ایــن کارشــناس اقتصــادی افــزود: نرخ 
ســرمایه‌گذاری جدید در ایران منفی است و به 
همین دلیل پوشش نرخ اســتهلاک دارایی‌ها 
کمتر از نرخ سرمایه‌گذاری است و به این ترتیب 
استهلاک سرمایه‌ها اکنون بیش از ورود سرمایه 
است و با نوعی سرمایه‌برداری در اقتصاد مواجه 
هستیم. در چنین شــرایطی افت نرخ بیکاری 
در عیــن رکود تنهــا با کاهش نرخ مشــارکت 
اقتصادی یا مهاجرت می‌توانیم شاهد کاهش نرخ 
بیکاری باشیم زیرا از این اقتصاد افزایش اشتغال 

درنمی‌آید.
وی تاکید کرد: وقتی نرخ مشارکت افت کرده 
و جمعیت جوان کشور کاهش می‌یابد، ممکن 
است نرخ بیکاری اسمی کاهش یابد. در شرایطی 
که نرخ مشــارکت اقتصادی حــدود ۴۰درصد 
باشــد، افت نرخ بیکاری به زیر ۱۰درصد کاملا 
طبیعی است. اگر جمعیت شاغل افزایش یابد 
و جمعیت بیکار نیز به همان میزان افزایش 
یابد، دولت می‌تواند با ندیده گرفتن افت نرخ 
مشارکت اقتصادی و کاهش جمعیت 
متقاضــی کار در بــازار، نرخ 
بیکاری را کمتر نشان دهد. 
در واقع انتشار آمار بیکاری 
هشــت درصدی در این 
شــرایط اصلا موفقیت 
اقتصادی  محســوب 

نمی‌شود.

نرخ بیکاری کشور را 15 یا 8.2 درصد بخوانیم؟

کاهش جمعیت فعال و افزایش شدید نرخ تکفل در ایران
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

برخی ملاحظات مانع از حذف یارانه 
دهک‌های پردرآمد است

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعــی اظهار کرد: قانون‌گذار 
تکلیف کرده که ما دهک‌های پردرآمــد را حذف کنیم اما 
بنا به پاره‌ای ملاحظات تاکنون تصمیم جدی برای حذف 
دهک‌های بالای درآمدی گرفته نشده است. صولت مرتضوی 
در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: یارانه را قانونگذار مشخص و 
دولت هم اعلام کرده است. تکلیفی که قانونگذار در تبصره ۱۴ 
بودجه سال ۱۴۰۱ برای دولت تعیین کرد حاکی از آن بود که 
دولت ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند و مابه‌التفاوتش 
را به شکل کالابرگ یا روش‌های دیگر بپردازد. وی افزود: منتها 
زمانی که ارز ترجیحی به موجب قانون بودجه ۱۴۰۱ حذف 
شد و ابلاغ بودجه به فروردین ماه کشید، زمانی برای آماده 
کردن زیرساخت‌ها نداشتیم و زیرساخت‌ها بلافاصله آماده 
نمی‌شد. دولت به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ماموریت 
داد که زیرساخت‌های مربوط را فراهم کند. وی با بیان اینکه ما 
این کار را انجام دادیم و طرح توزیع کالابرگ را در گام نخست 
در چند شهرستان آزمایش کردیم و پاسخ مناسب گرفتیم، 
گفت: پس از آن بود که طرح مذکور به صورت نمونه در استان 
هرمزگان عملیاتی شد. اکنون ضریب نفوذ بسیار بالاست و 
حدود ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ فروشگاه به سامانه شبکه ملی اعتبار 
متصل هستند. وزیر رفاه ادامه داد: با این حال گزارش‌های 
دریافتی حاکی از آن است که با اقبال عمومی چندانی مواجه 
نشــده‌ایم، ضمن آنکه اطلاع‌رسانی مناسب هم انجام شده 
است. وی افزود: ما کار را ادامه می‌دهیم و امیدواریم فرهنگ 
آن نیز نهادینه شود و بتوانیم ترویجش دهیم. ۱۰ قلم کالای 
اساسی در این طرح قابل خریداری از فروشگاه‌ها هستند. وزیر 
رفاه همچنین در پاسخ به این پرسش که آیا یارانه دهک‌های 
درآمدی بالا در سال آینده حذف می‌شود، گفت: باید ببینیم 
در بودجه ســال آینده قانونگذار چه تکالیفی را مشــخص 

می‌کند. ما قانون را پیگیری و اجرا می‌کنیم.
    

تجمع اعضای اتحادیه پیشکسوتان 
جامعه کارگری مقابل مجلس

جمعی از اعضای اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری با 
مطالبه گنجاندن مطالبات تامین اجتماعی و بازنشستگان 

از دولت در بودجه سنواتی، در مقابل مجلس تجمع کردند.
به گــزارش ایلنا »حســن صادقی« رئیــس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری در این اجتماع اظهار کرد: اینجا 
آمدیم تا از کمیسیون تلفیق بودجه مجلس استمداد بطلبیم. 
نمی‌توان در بودجه سنواتی جاری کشور ۳۲۰هزار میلیارد 
تومان برای دو صندوق دولتی بازنشستگی در نظر بگیرند اما 

برای تامین اجتماعی هیچ ردیفی در نظر نگیرند.
وی با بیان اینکه »حواله دادن مطالبات تامین اجتماعی به 
فروش بشکه‌های نفتی که معلوم نیست کجا فروخته می‌شود 
و آیا پول آن به کشور بازمی‌گردد یا خیر، بازنشستگان را به لب 
چشمه بردن و تشنه بازآوردن است«، گفت: دولت تعهداتی 
در قبال تامین اجتماعی دارد که بخشی از آن به ماده ۲۸ قانون 
تامین اجتماعی بازمی‌گردد و بخش دیگر در قالب مصوبات 
خود همین مجلس درباره حمایت از صنوف مختلف و ضرورت 

حمایت دولت از این صنوف است.
صادقی با تاکید بر اینکه »۸۴هزار میلیارد تومان از تعهدات 
دولت بابت همان تعهداتی است که مجلس، تامین اجتماعی را 
مجبور به پذیرش آن تعهدات در قبال اقشار و صنوف مختلف 
بیرون صندوق کــرده«، اضافه کرد: اینکــه زنان قالیباف، 
باربران، رانندگان و چندین قشر دیگر را در زمینه تعهد بیمه و 
بازنشستگی به تامین اجتماعی محول کردند، درحالی بوده 
که گفته شده کارفرمای آنها و سهم حق بیمه کارفرمایی آنها با 
دولت است اما خبری از پرداخت این سهم به صندوق نیست.

    
کارگران داروگر رشت 

چهار ماه حقوق معوقه دارند
شماری از کارگران صنایع بســته‌بندی داروگر رشت 
گفتند: فعالیت خطوط تولیدی کــه از چندین ماه پیش به 
حداقل کاهش یافته بود اخیرا با سه خط )از ۴ خط( تولیدی، 
سرعت گرفته و کارگران در آن مشغول فعالیت هستند. به 
گزارش ایلنا، این کارگران با یادآوری اینکه به دلیل کمبود 
منابع مالی و ســایر مشکلات، از چند ســال قبل با چالش 
روبه‌رو هستیم، افزود: دلیل پرداخت نشدن معوقات مزدی 
کارگران، کمبود نقدینگی و نبود منابع مالی به دلیل کاهش 
حداقلی فعالیت تولیدی و نیروی کار کارخانه است. به گفته 
کارگران، تعداد کارگران این کارخانه در ابتدای سال جاری به 
۷۰ نفر می‌رسید اما با تداوم مشکلات کارخانه در حال حاضر 
تعداد کارگران به ۴۰نفر کاهش یافته است. کارگران با بیان 
اینکه در حال حاضر مهمترین دغدغه ما پرداخت معوقات 
مزدی است، افزودند: حقوق ماه‌های مهر، آبان، آذر و دی را 
طلبکاریم و آخرین حقوقی که دریافت کرده‌ایم مربوط به 
حقوق شهریور ماه بود که با تاخیر چهار ماهه ۱۷ بهمن ماه به 

حساب کارگران واریز شد.

وقتی نرخ مشارکت افت کرده 
و جمعیت جوان کشور کاهش 

می‌یابد، ممکن است نرخ بیکاری 
اسمی کاهش یابد. در واقع انتشار 

آمار بیکاری هشت درصدی در این 
شرایط اصلا موفقیت اقتصادی 

محسوب نمی‌شود

در اقتصاد هر کشور، وقتی شاغلان 
وسایل ارتزاق جمعیت غیرفعال و 

فعال بیکار بیشتری را فراهم کنند، 
نرخ تکفل بالا می‌رود و این برای 

اقتصاد اصلا خوب نیست اما اگر این 
نرخ پایین باشد، وضعیت اشتغال و 

اقتصاد بسیار مناسب است

نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: در دومین جلسه 
کمیته تخصصی مزد هم سبد معیشت خانوار کارگری تعیین نشد.

محمدرضا تاجیک در گفت‌وگو با خبرگــزاری فارس اظهار 
داشت: دومین جلسه کمیته تخصصی مزد ذیل شورای عالی کار 
روز سه‌شنبه 25 بهمن برگزار شد اما هنوز سبد معیشت خانوار 
کارگری تعیین نشده اســت. وی افزود: براساس تبصره دو ماده 
41 قانون کار حداقل دســتمزد کارگران باید براساس محاسبه 
هزینه زندگی یک خانوار کارگری براساس اقلام مهم خوراکی و 

غیرخوراکی و بعد خانوار و همچنین نرخ تورم تعیین شود.
به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، در این جلسه 
آمارهایی از سوی مراجع رسمی از نظر میانگین جمعیت خانوار 
کارگری و اطلاعات اقلام خوراکی و غیرخوراکی با حضور نماینده 
معاونت رفاه وزارت کار، انستیتو تغذیه ایران، مرکز آمار و نماینده 
اقتصاد برگزار شد تا اطلاعات مربوط به تعیین سبد معیشت خانوار 

ارائه شود اما سبد معیشت خانوار در این جلسه هم تعیین نشد.
تاجیک یادآور شد: گزارش نماینده انستیتو تغذیه آماری از 
میزان نیاز کالری خانوار کارگری ارائه شــد و همچنین نماینده 
معاونت رفاه وزارت کار هم اطلاعاتی از بعد خانوار و اندازه‌گیری 

هزینه اقلام خوراکی و غیرخوراکی ارائه کرد. نماینده مرکز آمار هم 
اطلاعاتی از خانوار کارگری و بعد خانوار ارائه کرد و چون این جلسه 
کارشناسی است، باید بررسی لازم توسط شرکای اجتماعی انجام 
شود تا به یک سبد معیشت میانگین برای خانوار کارگری برسیم. 
وی افزود: هفته آینده سه‌شنبه هم جلسه بعدی برگزار می‌شود. 
در این جلسات میانگین بعد خانوار کارگری در مناطق شهری و 
روستایی از سوی مراجع رسمی به صورت مکتوب گزارش می‌شود 
و محاسبه میزان حداقل دستمزد کارگران براساس این مؤلفه‌ها 

در شورای عالی کار تعیین خواهد شد.
به گفته نماینده کارگران در شورای عالی کار، سال گذشته بعد 
خانوار کارگری 3.3 نفر در نظر گرفته شد که احتمالاً امسال این 

رقم به 3.6 نفر افزایش یابد. 
تاجیک در مورد هزینه مسکن در ســبد معیشت کارگری 
اظهار داشت: هزینه مسکن جزو اقلام خوراکی می‌شود و در سبد 

معیشت خانوار کارگری محاسبه نمی‌شود.
وی در مورد تعداد کارگران بیمه‌شده در کشور عنوان کرد: 14 
میلیون نفر کل جمعیت بیمه‌شده با احتساب بازنشستگان است 
و به نظرم بیش از 11 میلیون نفر بیمه‌شده کارگر در کشور وجود 
دارد. البته اطلاعات تعداد کارگر به جلسه کمیته مزد ربطی ندارد.

نماینده کارگران در شــورای عالی کار در مــورد بحث مزد 
منطقه‌ای گفت: یک بحث کارشناســی در جلسات قبل توسط 
مؤسسه پژوهش‌های تأمین اجتماعی ارائه شد که مقرر شد این 

گزارش اصلاح شود و نتیجه آن ارائه شود.
تاجیک در مورد اینکه تا چه تعداد جلسات کمیته مزد برای 
تعیین سبد معیشت خانوار کارگری شکل می‌گیرد، بیان داشت: 
بالاخره مباحث کارشناســی مطرح می‌شــود و به نظر من طی 
حداکثر دو جلسه آینده به یک سبد معیشت معقول می‌رسیم. 
اطلاعات مربوط آن را شرکای اجتماعی ارائه می‌کنند و تغییر سبد 
معیشت نسبت به سال گذشته را بررسی می‌کنیم و امیدوارم اوایل 
اسفندماه جمع‌بندی جلسه کمیته مزد به جلسه اصلی شورای 

عالی کار ارائه شود.
وی در مورد شیوه تعیین حداقل دســتمزد کارگران عنوان 
کرد: براساس دو معیار این حداقل مزد مشخص می‌شود که یکی 
براساس سبد معیشت خانوار کارگری یا هزینه زندگی یک کارگر 
معمولی که قانون‌گذار گفته است که این هزینه زندگی با نگاه به 
تورم باشم و در تبصره 2 قانون کار الزام شده که حداقل مزد کارگر 
باید بتواند هزینه زندگی خانوار کارگر را پوشش دهد که هنوز سبد 

معیشت خانوار کارگری تعیین نشده است.

نشست کمیته تخصصی مزد بی‌نتیجه پایان یافت

تاجیک: سبد معیشت کارگران هنوز تعیین نشده است

گفت وگو

رئیس کانون کارگران بازنشســته و مستمری‌بگیر تهران 
گفت: سال آینده ســازمان تامین اجتماعی با کسری بودجه 

۲۱۴هزار میلیاردی مواجه می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی دهقان‌کیا در یک نشستی 
خبری با بیان اینکه سیاســت‌های کلی تأمین اجتماعی در 
ابتدای سال جاری ابلاغ شــد، گفت: متأسفانه تیم اقتصادی 
دولت هیچ‌کدام از موارد این سیاســت‌ها را در لایحه بودجه 

۱۴۰۲ لحاظ نکرده‌اند.
وی با اشــاره به بند ل تبصره ۵ لایحه بودجه که در مجلس 
رد شد، گفت: از دولت انتظار داشتیم که بدهی دولت با توجه 
به قانون نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی به تأمین اجتماعی 
به‌روزرسانی شود درحالی‌که در لایحه بودجه به محاسبه این 
بدهی با نرخ ساده اشاره شده بود. امروز بدهی دولت به تأمین 
اجتماعی به ۴۶۳هزار میلیارد تومان یا ۱۷.۶میلیارد دلار رسیده 
است. این رقم در ســال ۹۲ حدود ۱۶۳هزار میلیارد تومان یا 

۱۸میلیارد دلار بود که حاکی از کاهش ارزش پول است.
دهقان‌کیا ادامه داد: کسری بودجه سازمان تأمین اجتماعی 

در سال جاری ۱۸۳هزار و ۹۰۳ میلیارد تومان است که در سال 
۱۴۰۲ به ۲۱۴هزار و ۸۲۱ میلیارد تومان می‌رسد.

وی با اشــاره به اینکه در آذرماه جاری سازمان بازرسی کل 
کشور نامه‌ای به رئیس جمهور ارسال کرد و محتوایش این است 
که دولت براساس ماده ۲۸ قانون تأمین اجتماعی که باید سه 
درصد حق بیمه را بپردازد نپرداخته است، همچنین تعهدات 
دیگری برای بیمه‌شدگان اقشار خاص دارد که باید ماهانه ایفا 
کند، گفت: این عدد به ماهانه 7هزار میلیارد تومان می‌رسد. 
همچنین دولت تعهداتی در زمینه همسان‌سازی حقوق دارد 

که باید سالانه تسویه شود اما به طور کامل محقق نمی‌شود.
رئیس کانون کارگران بازنشســته و مستمری‌بگیر تهران 
افزود: در مجمــوع بدهی دولت تا پایان امســال به ۶۰۰هزار 
میلیارد تومان می‌رسد. در ســال ۹۸ مولدسازی دارایی‌های 
دولت کلید خورد. قبلًا این‌گونه بود که ســهام شــرکت‌های 
خوب را واگذار نمی‌کردند درحالی که در کشورهای دیگر رویه 
طور دیگری است و شرکت‌های خوب را به صندوق‌های بیمه 

می‌دهند.

دهقان‌کیا با بیــان اینکه انتظار این اســت دولت از محل 
مولدسازی، بخشی از بدهی‌اش را با سازمان تسویه کند و علاوه 
بر این نمایندگان مجلس در کمیسیون تلفیق همراهی کنند 
تا تادیه این بدهی‌ها در لایحه بودجه گنجانده شود، گفت: اگر 
دولت به تادیه بدهی جاری‌اش به تأمین اجتماعی توجه نکند 

این سازمان با مشکلات بزرگی مواجه خواهد شد.
وی افزود: باید به قوانین و اسناد بالادستی توجه شود. بحث 

بعدی ما به تعیین دستمزد برمی‌گردد. درباره مشمولان قانون 
کار در شــورای عالی کار تصمیم‌گیری می‌شــود. در لایحه 
افزایش ۲۰درصدی برای شــاغلان و بازنشستگان کشوری 
مشخص شده و درواقع غیرمستقیم به شورای عالی کار هشدار 
می‌دهند که افزایش حقوق کارگری نیز در همین حدود باشد 
درحالی‌که طبق قانون و سیاست‌های کلی تأمین اجتماعی، باید 
تعیین حقوق متناسب با تورم و افزایش هزینه‌های زندگی و در 

راستای رفع فقر باشد.
رئیس کانون کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیر تهران به 
مشکلات حوزه درمان نیز اشاره کرد و گفت: هر روز داروهایی را 
از شمول بیمه خارج کردیم. این اواخر داروهای سرماخوردگی 
را هم از شــمول بیمه خارج کرده‌اند. حتی بیمارستان میلاد 
در یک مورد ۵۴هزار تومان برای داروهای ســرماخوردگی از 
بازنشسته ما گرفته بود که اعتراض کردیم. بیمارستان‌های 
دیگر تأمین اجتماعی هم می‌گویند دارو نداریم و باید از بیرون 

تهیه کنید.
دهقان‌کیــا از نپذیرفتــن دفترچه‌های بیمــه در برخی 
بیمارســتان‌های دولتی و اختلاف دریافتی پزشکان تأمین 
اجتماعی با بیمارســتان‌های دولتی که منجــر به مهاجرت 
پزشکان از بیمارســتان‌های تأمین اجتماعی شده نیز گلایه 
کرد و گفت: باید در قبال شورای عالی بیمه و وزارت بهداشت 

مطالبه‌گر باشیم.

رئیس کانون کارگران بازنشسته تهران خبر داد:

کسری بودجه ۲۱۴هزار میلیاردی تأمین اجتماعی در سال آینده

خبر


